
RK-03-2023-12

počet stran: 2
počet příloh: 1

FOND VYSOČINY – návrh na vyhlášení Programu ZASTÁVKY VEŘEJNÉ LINKOVÉ DOPRAVY
2023

pro: jednání rady kraje č. 03/2023 dne 24. 1. 2023
zpracoval: R. Žižka
předkládá: H. Strnadová

Shrnutí:

Subjekt: obce
Předmět: Návrh Programu „Zastávky veřejné linkové dopravy 2023“ zaměřeného na podporu
výstavby a modernizace zastávek veřejné linkové dopravy
Realizace: vyhlášení výzvy Programu
Kvantifikace: Finanční alokace Programu činí 1 000 000 Kč.
Důvod: Zvýšení bezpečnosti cestujících a jejich komfortu při využívání veřejné osobní dopravy.

Popis problému:

Jedná se o návrh na vyhlášení programu "Zastávky veřejné linkové dopravy 2023" zaměřeného
na výstavbu a modernizaci zastávek veřejné linkové dopravy a určeného pro obce v Kraji
Vysočina (dále jen „Program“). Finanční alokace Programu činí 1 000 000 Kč.
Účelem poskytovaných finančních prostředků je zvýšení bezpečnosti cestujících a jejich komfortu
při využívání veřejné osobní dopravy na území Kraje Vysočina.

Návrh řešení, zdůvodnění:

V návaznosti na schválenou alokaci Fondu Vysočiny pro rok 2023 byl odborem dopravy
a silničního hospodářství Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále jen „ODSH“) připraven návrh na
vyhlášení Programu „Zastávky veřejné linkové dopravy 2023“, který je obsahem materiálu RK-03-
2023-12, př. 1. Maximální výše dotace je stanovena na 100 tis. Kč na jeden projekt. Program je
obdobný jako program vyhlášený v roce 2022. Oproti předcházejícímu ročníku s názvem
Bezpečná silnice 2022 dochází pouze ke změně názvu programu (Zastávky veřejné linkové
dopravy 2023), který více odpovídá obsahovému zaměření programu. Jedná se o soutěžní
program, kdy výběr projektů bude proveden řídicím výborem.
Odbor dopravy a silničního hospodářství navrhuje, aby členové řídicího výboru byli navrženi
a jmenováni až přímo na zasedání zastupitelstva kraje.

Stanoviska:

Dopravní komise Rady Kraje Vysočina:
Dopravní komise Rady Kraje Vysočina svým usnesením č. 002/10/2022/DK ze dne 8. 12.
2022 doporučila Radě Kraje Vysočina doporučit Zastupitelstvu Kraje Vysočina vyhlásit program
„Zastávky veřejné linkové dopravy 2023“.

Odbor regionálního rozvoje:
Odbor regionálního rozvoje vydává stanovisko, že předložený program je po formální stránce
způsobilý k vyhlášení a je plně v souladu se Strategií rozvoje Kraje Vysočina. Program splňuje
podmínky Zásad Zastupitelstva Kraje Vysočina pro přípravu, tvorbu a realizaci programů pro
poskytování dotací z Fondu Vysočiny. Program byl zaevidován v systému eDotace FV02890.

Odbor ekonomický:

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2023-12pr01.pdf


Ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2023, v příloze F – Dotační politika Kraje Vysočina – Fond
Vysočiny je počítáno s Programem Zastávky veřejné linkové dopravy 2023.

Návrh usnesení:

Rada kraje
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

vyhlásit Program „Zastávky veřejné linkové dopravy 2023“ dle materiálu RK-03-2023-12, př.
1;
vyslovit souhlas s uzavřením pracovněprávního vztahu mezi krajem a členy zastupitelstva,
kteří jsou členy řídicího výboru.

odpovědnost: Odbor dopravy a silničního hospodářství
termín: 7. 2. 2023

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-03-2023-12pr01.pdf

